

TVEDE MOSE

BÆREDYGTIGHED SIDEN 1963

Tvedemose Økologi ApS **Årsrapport 2019 - 20**

CVR: 40250441

04.02.2019 – 30.06.2020

TVEDEMOSEVEJ 2, 4750 LUNDBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 16. december 2020

Dirigent: Kirsten Eva Brøgger Hansen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Tvedemose Økologi ApS
Tvedemosevej 2
4750 Lundby

CVR-nr.: 40250441

Stiftet: 04-02-2019

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.07 - 30.06

DIREKTION

Kirsten Eva Brøgger Hansen
Jens Christian Egelund Hansen

REVISOR

DSH-Revision ApS

Registreret revisionsvirksomhed

Storegade 17

6240 Løgumkloster

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Tvedemose Økologi ApS producerer og sælger økologiske champignon til supermarkedskæder, Food service og netbutikker i Danmark. Virksomheden ligger ved Lundby og drives med lokale medarbejdere. Bæredygtighed og recirkulering er omdrejningspunkter for produktionen, og det sker i samarbejde med Tvedemose Food ApS og Tvedemose Ejendom ApS.

Resultat for 2019/2020 er tilfredsstillende og indfrier budgetforventningerne. Coronapandemien har ikke påvirket salget af champignon. De statslige hjælpepakker har ikke været udnyttet andet end en forskydning i momsindbetalinger. Det forårsager stigningen under anden gæld.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2019/20
Note		kr.
	Bruttofortjeneste	31.366.970
1	Personaleomkostninger	-25.562.490
	DRIFTSRESULTAT	5.804.480
2	Finansielle indtægter	259
3	Finansielle omkostninger	-220.741
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	5.583.998
	Skat af årets resultat	-1.171.830
	ÅRETS RESULTAT	4.412.168
	Resultatdisponering	
	Overført resultat	4.412.168
	Disponering i alt	4.412.168

BALANCE

	2019/20
Note	kr.
Aktiver	
Råvarer og hjælpematerialer	7.556.695
Fremstillede varer og handelsvarer	2.764.800
Varebeholdninger	10.321.495
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.323.008
Andre tilgodehavender	3.435
Periodeafgrænsningsposter	418.616
Tilgodehavender	7.745.059
Likvide beholdninger	2.633
OMSÆTNINGSAKTIVER	18.069.187
<hr/>	
AKTIVER	18.069.187
<hr/>	

BALANCE

		2019/20
Note		kr.
	Passiver	
	Virksomhedskapital	50.000
	Overført resultat	4.412.168
	Egenkapital	4.462.168
4	Gæld til kreditinstitutter	1.104.610
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.570.380
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	10.932.029
	Kortfristede gældsforpligtelser	13.607.019
	GÆLDSFORPLIGTELSER	13.607.019
	PASSIVER	18.069.187
5	Eventualforpligtelser	
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
7	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Indbetalt selskabskapital i året	50.000		50.000
Forslag til resultatdisponering		4.412.168	4.412.168
Ultimo	50.000	4.412.168	4.462.168

NOTER

2019/20

kr.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-22.493.528
Pensioner	-2.563.543
Andre omkostninger til social sikring	-505.419
Personaleomkostninger	-25.562.490
Antal heltidsbeskæftigede	61

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	259
Finansielle indtægter	259

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-220.741
Finansielle omkostninger	-220.741

NOTER

2019/20

KR.

4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

Pengeinstitutter	-1.104.610
Gæld til kreditinstitutter	-1.104.610

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomhedspant kr. 7 mio. med pant i simple fordringer/varedebitorer samt lagerbeholdning, med regnskabsmæssig på kr. 18,5 mio., er pantsat til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

NOTER

7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 4. februar 2019 - 30. juni 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Dette er selskabets 1. regnskabsår, hvorfor der ikke er sammenligningstal.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

NOTER

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.